
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/304 Úpice – rekonstrukce komunikace“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Zadavatel č. 2 Město Úpice 

Sídlem Pod městem 624, 542 32 Úpice 

Zastoupený Petrem Hronem, starostou 

IČO: 002 78 386 

  na základě Smlouvy o spolupráci ze dne 11. 6. 2020 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/304 Úpice – rekonstrukce komunikace“. 

Záměrem stavby je rekonstrukce průtahu silnice II/304 a chodníků v intravilánu Města Úpice, v délce 

544,77m. Začátek rekonstruovaného úseku je v napojení za odbočkou ulice Prokopa Velikého, cca 48 m 

od hrany silnice I/14 a končí cca 1m za křižovatkou ul. Regnerova s ul. J. W. Mezerové, v k. ú. Úpice.  

Rozdělení zakázky podle objednatelů (nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona): 

Popis stavby pro zadavatele Královéhradecký kraj:  

V rámci rekonstrukce komunikace dojde k odstranění krytu vozovky, kterou z větší části tvoří žulová dlažba 

skládaná do pískového lože. Na začátku úseku ve staničení km 0,000 00 – km 0,030 19 a na konci 

rekonstruovaného úseku ve staničení km 0,485 36 – km 0,544 77, který tvoří asfaltový kryt, bude část této 

komunikace odfrézovaná. Po odstranění krytů vozovky budou v celé délce a šířce rekonstruovaného úseku 

odstraněny původní konstrukční vrstvy a provedena pokládka nového podloží. Povrch vozovky bude nově 

tvořen asfaltovým krytem. Odvodnění povrchu vozovky a přilehlých chodníků bude provedeno v podélném 

a příčném sklonu do nově vybudovaných uličních vpustí napojených do nově položené dešťové kanalizace. 

V rámci rekonstrukce silnice budou vybudovány dvě autobusové zastávky v obou směrech jízdy. Stávající 

dopravní značení bude vyměněno a doplněno.  

Stavba pro zadavatele Královéhradecký kraj je rozdělena na tyto objekty:  

SO 001 Vedlejší a ostatní náklady – SO101, SO301, SO181 

SO 101 Silnice II/304, autobusové zastávky 

SO 181 Dopravně inženýrská opatření 

SO 301 Dešťová kanalizace 

Popis stavby pro zadavatele Město Úpice:  

Investiční akce Města Úpice je rozdělena na několik objektů: chodníky, parkovací stání, opěrná zeď 

u pomníku, rekonstrukce vodovodního řádu, vodovodní přípojky a nasvětlení přechodů pro chodce. Součástí 

akce bude i rekonstrukce kanalizačního řadu v ulici Regnerova (SO 01, 02, 03), která je řešena samostatnou 

projektovou dokumentací.  

Stavba pro zadavatele Město Úpice je rozdělena na tyto objekty:  

SO 002 Vedlejší a ostatní náklady – SO01, 02, 03, SO 102, SO 103, SO201, SO 302 

SO 102 Parkovací stání 

SO 103 Rekonstrukce chodníků 

SO 201 Opěrná zeď u pomníku 

SO 302 Vodovod 

SO 401 Nasvětlení přechodů 

SO 01, 02, 03 Kanalizace, ul. Regnerova před č.p.265, Úpice 



SO 102 Parkovací stání 

Parkovací stání v počtu 27 jsou navržena jako parkovací pruhy podél jízdního pásu komunikace 

v ul. Dr. A. Hejny a v ul. Pod městem v k. ú. Úpice. Šířka parkovacích pruhů je 2,00 m. Povrch parkovacích 

míst bude proveden z drobné dlažební kostky vyspárované cementovou maltou. Parkovací místa budou 

oddělena od vozovky vodícím proužkem z dvojlinky tvořené z drobné dlažební kostky. Odvodnění 

parkovacích zálivů od povrchové vody je řešeno pomocí příčného a podélného sklonu do nových uličních 

vpustí, které budou napojeny kanalizační přípojkou DN150 do stávající splaškové kanalizace, nebo do nově 

zřízené dešťové kanalizace. 

SO 103 Rekonstrukce chodníků 

Chodníky budou rekonstruovány v celé délce úseku po levé i pravé straně. Šířka chodníku je proměnlivá od 

1,50 do 3,70 m. Povrchy nových chodníků budou provedeny ze zámkové dlažby tl. 60 mm a z mozaikové 

dlažební kostky. Sjezdy ze soukromých pozemků budou napojeny na komunikaci přes sníženou silniční 

obrubu, povrch sjezdů je navržen ze zámkové dlažby tl. 80 mm, odlišné barvy, než u navržených chodníků 

a z drobné dlažební kostky. Silniční obruby chodníků jsou nové  žulové osazené do betonového lože, dále 

budou použity původní kamenné obruby a nové silniční betonové obruby. V místech nástupních hran 

autobusových zálivů bude osazena speciální betonová obruba osazená do betonového lože. Od zeleně budou 

chodníky odděleny betonovými zahradními obrubníky osazenými do betonového lože. Podél obezdívek domů 

a podezdívek plotů bude chodník ukončen zapřenou nopovou fólií, která bude ukončena pomocí zákrytové 

lišty. Odvodnění chodníkových ploch od povrchových vod je řešeno pomocí příčného a podélného sklonu do 

nových uličních vpustí, které budou napojeny do stávající splaškové kanalizace, nebo do nově zřízené dešťové 

kanalizace. V rámci rekonstrukce chodníků bude provedena přeložka kabelu sítí elektronických komunikací 

(SEK) společnosti CETIN, veden jako samostatný objekt SO 103.  

SO 201 Opěrná zeď u pomníku 

Opěrná zeď ve staničení  km 0,416 88 – km 0,441 11je  železobetonová monolitická úhlová zeď, rozdělená na 

4 dilatační celky v délce 24,24 m. Dřík opěrné zdi je svislý a má výšku 1,65 m. Základy zdi jsou navrženy jako 

plošné na podkladním betonu tl. 0,15 m. Šířka základu je 1,10 m. Výška zdi nad chodníkem je 0,85 m až 

1,09 m. 

SO 302 Vodovod  
Přeložky vodovodního řadu jsou vyvolány špatným technickým stavem. Přeložky jsou rozděleny na vodovodní 

řad „V 1“ dimenze DN100, materiál PE, na který bude připojen řad z ulice Dr. Teuchmanna pomocí přeložky 

vodovodu „V 3“. Řad „V 1“ bude ukončen připojením k řadu „V 2“ dimenze DN150, materiál PE, situovaném 

v ulici Pod Městem a Regnerova. Pomocí rekonstruovaných řadů „V 4“, V 5“, „V 6“, „V 7“ budou připojeny 

stávající vodovodní potrubí v ulicích Dr. E. Beneše, Plickova, Bratří Čapků, J. W. Mezerové v k. ú. Úpice.  

SO 401 Nasvětlení přechodů  
Jedná se o nasvícení čtyř přechodů pro chodce svítidly LED, IP66 s přechodovou optikou a studenou bílou 

barvou světla. Svítidla jsou umístěna na stožárech výšky 6m. Tři přechody jsou na silnici II/304, čtvrtý přechod 

je v ul. Bratří Čapků v k. ú. Úpice.  

SO 01, 02, 03 Kanalizace, ul. Regnerova před č.p.265, Úpice 

Rekonstrukce kanalizace v ul. Regnerova je řešena samostatnou projektovou dokumentací, kterou zpracovala 

projekční kancelář VDI Projekt s.r.o. Technický stav stávající kanalizace je nevyhovující, vyskytují se 

praskliny, posunutí trubních spojů, výrazné deformace potrubí, usazeniny. Kanalizace je navržena jako 

jednotná. Stoka „SA“, která je vedena od šachty „ŠD7“ ve stávající trase kanalizace v délce 41,3m, kde je 

vystavěna nová šachta „ŠS1“. Do nově vybudované šachty „ŠS1“ jsou zaústěny dešťové přípojky.  

Všechny stávající kanalizační přípojky budou přepojeny pomocí odboček do nově navržené stoky „SA“, nebo 

do revizních šachet „ŠD7“, „ŠS1“. Všechny přípojky dešťových svodů budou napojeny pomocí odboček 

ø315/160, HDPE do nově navržené stoky „SA“, nebo do revizních šachet „ŠD7“, „ŠS1“. 

Kanalizace je navržena jako gravitační, beztlaková. Výškové řešení dle konfigurace terénu. Na trubních 

vedeních kanalizace jsou rozmístěny betonové revizní šachty prefabrikované šachty v maximální vzdálenosti 

50 m mezi sebou.   

 

 

 

 



Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby (PD): 

- pro zadavatele Královéhradecký kraj a Město Úpice 

- ve stupni DUSP + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 

Vršovice, 101 00 Praha 10, zodpovědný projektant: Ing. Pavol Tomko, datum zpracování: 

01/2019, číslo zakázky 34/16;  

- pro zadavatele Město Úpice - PD stavby Kanalizace, ul. Regnerova před č.p. 265, Úpice 

- ve stupni PDPS, zpracovaná projekční kanceláří: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 

Vršovice, 101 00 Praha 10, zodpovědný projektant: Ing. Kristýna Pokorná, datum zpracování 

03/2019, číslo zakázky 40/19. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

  

Cena sjednaná ve smlouvě: 27 917 165,04 Kč bez DPH (33 779 769,70 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

-pro zadavatele Královéhradecký kraj: 12 322 760,25 Kč bez DPH (14 910 539,90 Kč vč. DPH) 

-pro zadavatele Město Úpice: 15 594 404,79 Kč bez DPH (18 869 229,80 Kč vč. DPH) 

Délka realizace Stavby (=prací) v týdnech: 21 týdnů 

Délka záruční doby: 96 měsíců 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Datum/čas podání nabídky 

1 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

18. 2. 2021 v 10:53:04 hod. 

2 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

Právní forma: akciová společnost 

22. 2. 2021 v 15:37:31 hod. 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:    Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:    261 77 005   

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, 

nejkratší dobu realizace díla společně s dalším účastníkem zadávacího řízení a nejdelší záruční dobu 

společně s dalším účastníkem zadávacího řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

Sídlo:  Družstevní 341, 507 52 Ostroměř 

IČO:  252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

 



Kalkan s.r.o. 

Sídlo:  Popovice 99, 506 01 Jičín 

IČO:  038 80 966 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Dopravní značení Náchod s.r.o. 

Sídlo:  č.p. 181, 549 12 Vysokov 

IČO:  274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

ERMO spol. s r.o. 

Sídlo:  Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  150 62 201 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 19. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2021-05-19T08:21:19+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




